
O r i g i n a l e  
 

       CITTA’  DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA TECNICA 

 
NUMERO 144 DEL 13/06/2011 

 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per incarichi professionali per verifiche 
statiche ed accatastamenti edifici comunali.      
 
 
 

L’anno duemilaundici addì tredici del mese di giugno, in Busca, 

 

 
 
 



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
  
- Richiamato il bilancio di previsione anno 2010 come definitivamente assestato; 
  
- Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.  140/2010; 
  
- Richiamato il decreto Sindacale del 14/12/2010 ad oggetto: “Uffici e servizi. Personale addetto. 
Misure organizzative”; 
  
- Richiamato il D.Lgs. 267/2000; 
  
- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
  
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
  
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. 12 del 26.02.1998; 
   
Considerato che alcuni immobili comunali necessitano di una verifica statica in particolare i tetti degli 
“Ex Capannoni Militari” di Corso Romita, che presentano segni di cedimento con possibilità di caduta 
di tegole e/o pignatte  
 
Che si rende altresì necessario provvedere all’accatastamento di diversi immobili comunali, sia perché 
previsto dalla legge, sia perché richiesto dalla Soprintendenza per i Beni Architettonici nell’ambito del 
censimento degli immobili pubblici, sia per poter procedere ad alienazioni, 
 
Che con delibera di Giunta Comunale n. 72 del 08.06.2011 è stato approvato il piano operativo per 
l’affidamento di incarichi di cui sopra e sono state assegnate le risorse economiche di €. 11.144,40 al 
Tecnico Comunale riferibili all’int. 6280/8, per l’impegno di spesa e le relative incombenze per 
l’affidamento degli incarichi 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa. 
 
Visto il preventivo presentato in data 07.06.2011 dallo Studio Tecnico Geom. Luca Raineri di Busca 
per l’importo e delle Ex Scuole di Fr. San Defendente 
 
Ritenuto congruo il preventivo presentato a seguito di indagine di mercato, e di affidare direttamente 
l’incarico per l’accatastamento di Casa Francotto, delle Ex Scuole di Fr. San Giuseppe e delle Ex 
Scuole di Fr. San Defendente allo Studio Tecnico Geom. Luca Raineri di Busca per l’importo di €. 
2.800,00 + contributo integrativo 4% + iva 20 e più spese ed anticipazioni indicate in €. 539,00, per 
totali €. 4.033,40 
 
Ritenuto altresì di affidare gli altri incarichi professionali a professionisti del settore a seguito di 
indagine di mercato con successive determine specifiche 
 

DETERMINA 
 
1 – Di provvedere all’impegno di spesa di €. 11.144,40 per la verifica statica in particolare i tetti degli 

“Ex Capannoni Militari” di Corso Romita, e l’accatastamento di diversi immobili comunali, con 
imputazione all’int. 6280/8 imp. 273  

     CIG: X5B000F427 
 
2 – di provvedere all’affidamento dell’incarico per l’accatastamento di Casa Francotto, delle Ex 

Scuole di Fr. San Giuseppe e delle Ex Scuole di Fr. San Defendente allo Studio Tecnico Geom. 
Luca Raineri di Busca per l’importo di €. 2.800,00 + contributo integrativo 4% + iva 20 e più spese 
ed anticipazioni indicate in €. 539,00, per totali €. 4.033,40 



3 -  di affidare gli altri incarichi professionali a professionisti del settore a seguito di indagine di 
mercato con successive determine specifiche 

 
      

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile del 

Servizio 
BRUNO TALLONE 

 
 


